

## **MEVZUAT DÜZENLEMELERİ**

### **1) Çok Uluslu Şirketlerde Küresel Asgari Kurumlar Vergisi Uygulaması**

Bazı AB ve OECD ülkelerinde olduğu gibi ülkemizde de asgari kurumlar vergisi uygulamasının getirilmesi faaliyet gösterilen her bir ülke bazında belirlenen efektif vergi oranı %15 oranının altında olduğunda, o ülkede doğan kârlara tamamlayıcı bir vergi uygulanacaktır. Tamamlayıcı verginin alınmaması durumunda grubun merkezinin bulunduğu ülke bu vergiyi alacaktır.

### **2) Asgari Kurumlar Vergisi Düzenlemesi**

Tahakkuk eden kurumlar vergisi, indirim ve istisnalar düşülmeden önceki kurum kazancının %10'u olarak hesaplanan asgari vergiden veya beyan edilen hasılatın %2'si matrah kabul edilerek %10 oranında hesaplanan asgari vergiden, yüksek olanından az olamayacaktır.

### **3) Özel Gider (Harcama) Bildirimi Uygulamasının İhdası**

Risk analizi sonucu beyana tabi gelirleri ile yapılan harcamaları arasında %20'nin üzerinde uyumsuzluk olan mükelleflerden Özel Gider (Harcama) Bildirimi istenmesi ve aradaki farkın izah edilememesi durumunda ilgili hakkında vergi incelemesi yapılması, izah edilemeyen fark tutarların arizi kazanç olarak kabul edilerek gelir vergisi tarh edilmesi öngörülmektedir. Bu düzenleme, mükelleflerin harcama ve gelirlerinin görülebilmesine imkan tanıyan «mükellef hesap kartı» gibi bir çalışma ile birlikte yürütülecektir.

## **(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI)**

### **4) Bazı Serbest Meslek Faaliyetleri ile Ticari Kazançlarda Hasılat Takibi**

Serbest meslek erbabı (doktorlar, diş hekimleri v.b.) ile ticaret erbabının (restoran, cafe, kuaför, v.b.) bir ayda üç, yılda da toplam 12 defadan az olmamak üzere yapılacak yoklamalarla günlük hasılatlarının tespit edilmesi, mükellef tarafından beyan edilen hasılat ile yoklamalarda tespit edilen hasılat arasında bir fark (%20 gibi) bulunması halinde mükellefin izaha davet edilmesi. İzahatının yeterli görülmemesi ve mükellefin beyanını düzeltmemesi halinde, yapılmış hasılat tespitleri esas alınarak vergi dairesince re'sen tarhiyat yapılması veya mükellefin vergi incelemesine sevk edilmesi.

### **5) Kurumlar Vergisinde Bazı Ödemelerin Tevkifat Kapsamına Alınması**

Katma değer vergisinde kısmi tevkifatın konusuna giren (yapım işleri, iş gücü temin hizmeti, danışmanlık- denetim hizmetleri, yemek servis hizmetleri gibi) özellikli bazı işlemlerin ayrıca kurumlar vergisi açısından da tevkifata tabi tutulması, günümüzde yaygınlaşan e-ticaret platformları aracılığıyla gerçekleşen ödemelerden vergi kesintisi yapılması yönünde yetki düzenlemesi yapılması.

### **6) Basit Usul Sisteminin Kaldırılması ve Nüfusu 30.000'i Aşmayan İlçelerde Faaliyette Bulunanların Esnaf Muafılığı Kapsamına Alınması**

Nüfusu 30 bini aşmayan ilçelerde faaliyette bulunan ve basit usulün şartlarını sağlayan mükelleflerin (belirlenecek hadler dahilinde) esnaf muafılığı kapsamına alınması, gerçek usule geçen mükelleflerin işletme hesabına göre defter tutması ve kazançlarını tespit etmesi (şartları

uygun olanlara hasılat esaslı kazanç tespiti imkanının verilmesi), ayrıca Cumhurbaşkanına; iş grupları, sektörler, il ve ilçeler, belediyeler, yöreler itibarıyla mükellefleri gerçek usule alma yetkisinin verilmesi.

**(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI)**

#### **7) Esnaf Muaflığının Kapsamının Genişletilmesi «Vergiden Muaf Esnaf Belgesi» Alımının Zorunlu Olması ve Belgenin Belirli Bir Harç Karşılığı Verilmesi**

Esnaf muaflığından yararlanmak için «Esnaf Vergi Muafiyeti Belgesi» alınmasının zorunlu hale getirilerek belgenin (bulunulan yere ve faaliyete göre) belirlenecek harç karşılığında verilmesi, Esnaf muaflığı için hasılat haddi sınırlaması getirilmesi, Esnaf muaflığı kapsamında bulunan geleneksel meslekler arasına, hasır ve sepet örücülüğü, kispet yapımı, nakkaşlık gibi mesleklerin de eklenmesi.

#### **8) Bahşış Gelirlerinde Basitleştirilmiş Vergi Uygulaması**

Bahşış gelirlerinin; işverenlerce ayrı açılan bir banka hesabında takip edilmesi, fatura/fiş bedelinin %10'undan fazla olmaması, çalışan başına aylık brüt asgari ücreti aşmaması, bahşış gelirlerinden %10 tevkifat yapılmak suretiyle çalışanlara aktarılması kaydıyla bu gelirlerin ayrıca ücret matrahına dahil edilmemesi.

#### **9) Moto Kurye Faaliyetlerinden Doğan Kazançlarda Basit Vergileme Usulüne Geçilmesi**

Ticari kazanç mükellefi olan moto kuryelere bu hizmetleri karşılığı yapılan ödemelerden %15 oranında tevkifat yapılması ve bir takvim yılı içinde elde ettikleri gelirlerin tarifenin dördüncü dilimini (2024 takvim yılı için 3.000.000 TL) aşmaması halinde tevkifatın nihai vergileme olması, aşması halinde ise beyanname verilmesi. Bunların hizmet ifalarının KDV'den de istisna edilmesi.

#### **10) İşletmelerin Aktifinde Yer Alan Kıymetli Madenler İle Kıymetli Madenlere Dayalı Mevduat Hesaplarının Borsa Rayıcı İle Değerlenmesi**

Aktifte yer alan kıymetli madenler ile mevduat hesaplarının döviz ve döviz hesaplarında olduğu gibi borsa rayıcı ile değerlendirilmesi bu değerlendirme sonucu, geçici vergi dahil hesap dönemleri itibarıyla değerlendirilmesinin vergilendirilmesi.

#### **11) Konut Kiralarındaki İstisnasının Kaldırılması ve Vergilemenin Tevkifat Usulü İle Yapılması**

GMSİ gelirlerinde istisnanın devam etmesi, kira ödemelerine tutara bakılmaksızın bankalar aracılığıyla ödeme zorunluluğu getirilmesi ve ödemeler üzerinden banka tarafından %20 tevkifat yapılması, 2024 yılında kira gelirinin tarifenin üçüncü gelir dilimini (580 Bin TL) aşmaması halinde beyanname verilmesinin ihtiyari bırakılması, aşması halinde ise beyanname verilmesi ve tevkifatın mahsup edilmesi, önerilmektedir.

**(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI)**

### **12) Değer Artışı Kazancındaki İstisnaların Kaldırılması**

Gayrimenkullerin satış bedeli olarak tekil değerlemeye göre belirlenmiş tapu satış değerinin de dikkate alınması, elde tutmaya bağlı 5 yıllık istisna süresinin sadece bir konut için uygulanması ve diğer konutlar için kaldırılması, değer artışı kazançları için var olan istisnanın (2024 takvim yılı için 87.000,00 TL) kaldırılması, taksit plakalarının elden çıkarılmasından doğan kazançlara uygulanan istisnanın kaldırılması.

### **13) İştirak Hissesi Satış Kazancı İstisnasının Kaldırılması**

İştirak hissesi satış ve devirlerinde uygulanan istisnaların, yeni iktisap edilen iştirak hisselerine yönelik olarak (taşınmazlarda olduğu gibi) kaldırılması, mevcut hisselerin sonraki dönemlerde satışında ise istisna oranının %75'den %25'e indirilmesi.

### **14) Gayrimenkul Yatırım Fon ve Ortaklıklarına Tanınan İstisnanın Kaldırılması**

Gayrimenkul satış ve kiralama işlemlerinin vergi dışı bırakılmasına neden olması ve bu alandaki yatırımların bu teşekküllere kayması dikkate alınarak; GYO ve GYF'ler dahil tüm fon ve ortaklıkların sahip oldukları gayrimenkullerden elde ettikleri kazançlarının %50'sinin dağıtılma şartına bağlı olarak istisnanın devam etmesi. Ancak gayrimenkullerden elde edilen kazançlar dolayısıyla asgari kurumlar vergisi ödenmesi. Düzenlemenin 01.01.2025 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmesi önerilmektedir.

### **15) Serbest Bölge İstisnasının İhracat Gelirleri ile Sınırlandırılması**

Serbest bölgelerde faaliyet gösteren kurumların münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançların istisna olması, yurtiçine yaptıkları satışlardan elde edilen kazançlara tanınan istisnanın kaldırılması.

### **16) Ar-Ge Personeline Uygulanan Ücret İstisnasına Üst Limit Getirilmesi**

Teknokentler ve Ar-Ge merkezlerinde çalışanlara uygulanan istisnanın brüt asgari ücret tutarının beş katı (100.012,50 TL) olarak bir üst sınır getirilmesi.

### **17) Yurt Dışına Çıkış Harcı Tutarının Artırılması**

Yurt dışına çıkış yapan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarından çıkış başına alınan harç tutarının 3.000,00 TL olarak belirlenmesi, harcın her yıl yeniden değerlendirilmesinde artırılmasının sağlanması ve Cumhurbaşkanına verilen yetkinin buna göre düzenlemesi önerilmektedir. **(TASLAKTA 1.500,00 TL OLARAK YER ALDI)**

### **18) Deniz Taşıma Araçlarına Uygulanan KDV İstisnasının Kapsamının Netleştirilmesi (13/A)**

İstisnanın; «Ülkenin deniz ve hava ticaret filosu ile demiryolu ulaşım sisteminin geliştirilmesinin teşviki ve dış rekabete tahammül edebilecek duruma getirilmesi» gerekçesine uygun hale getirilmesi, Özel Teknelerin Donatımı ve Özel Tekneleri Kullanacak Kişilerin Yeterlikleri Hakkında Yönetmelik ile Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Gemi Mühendisleri Odasının Gemi Mühendisliği Hizmetleri Asgari Ücret Tarifesinde yer alan «ulusal standarda

göre ölçüldüğünde boyu (LH) 2,5 metreden küçük ve 24 metreden büyük olmayan», yük ve yolcu taşımacılığı dışında kalan deniz taşıma araçlarının kapsam dışına çıkarılması önerilmektedir. Bu düzenlemenin yayımı tarihinden itibaren yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.

### **19) İthalatın Azaltılması ve Yurtiçi İle Uyum Çalışması**

13/a maddesindeki düzenlemenin hem ithalat hem de yurt içinde de geçerli olduğu hususu göz önünde bulundurularak; ithalatı teşvik edici etkisini ortadan kaldırmak adına Gümrük Kanunundan kaynaklanan donatım ve işletme malzemeleri ile aksam ve parçaların ithalinde uygulanan istisnanın KDV açısından geçerli olmaması önerilmektedir. Kanuni düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren yapılacak ithalatlar için geçerli olması öngörülmektedir.

### **20) Deniz Taşıma Araçlarına Limanlarda Verilen Hizmetlere Uygulanan KDV İstisnasının Kapsamının Netleştirilmesi (13/B)**

Bu çerçevede istisnanın; «Ülkenin deniz ve hava ticaret filosu ile demiryolu ulaşım sisteminin geliştirilmesinin teşviki ve dış rekabete tahammül edebilecek duruma getirilmesi» gerekçesine uygun hale getirilmesi, Özel Teknelerin Donatımı ve Özel Tekneleri Kullanacak Kişilerin Yeterlikleri Hakkında Yönetmelik ile Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Gemi Mühendisleri Odasının Gemi Mühendisliği Hizmetleri Asgari Ücret Tarifesinde yer alan «ulusal standarda göre ölçüldüğünde boyu (LH) 2,5 metreden küçük ve 24 metreden büyük olmayan», yük ve yolcu taşımacılığı dışında kalan deniz taşıma araçlarının kapsam dışına çıkarılması, Yabancı bayraklı gemilere de hizmet sunulması ve ülkemizin denizcilik alanında rekabet gücünün artırılması için gerekli görülen 13/b istisnasının kısmi istisnaya dönüştürülerek devam etmesi önerilmektedir. Bu düzenlemenin yayımı tarihinden itibaren yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.

### **21) Ulusal Güvenlik Amaçlı Teslim ve Hizmetler**

İstisnanın düzenlemenin ilk ihdas edildiği hale dönüştürülerek ulusal güvenlik kuruluşlarına yapılan teslim ve hizmetler ile sınırlandırılması alt yüklenicilere yapılan teslim ve hizmetlerin istisna kapsamı dışına çıkarılması önerilmektedir. Düzenlemenin yayımı tarihinden sonraki yeni ulusal güvenlik projeleri ve alımları için geçerli olması, devam eden projelere ilişkin mevcut uygulamanın yıl sonuna kadar sürdürülmesi öngörülmektedir.

### **22) İthalatın Azaltılması ve Yurtiçi ile Uyum Çalışması**

13/f maddesindeki düzenlemenin hem ithalat hem de yurt içinde de geçerli olduğu hususu göz önünde bulundurularak; ithalatı teşvik edici etkisini ortadan kaldırmak adına Gümrük Kanunundan kaynaklanan araç, gereç, akaryakıt ve yağların ithalinde uygulanan istisnanın KDV açısından geçerli olmaması önerilmektedir. Kanuni düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren yapılacak ithalatlar için geçerli olması öngörülmektedir.

### **23) Dahilde İşleme Rejiminin KDV Açısından Kaldırılması**

Dahilde işleme rejimi kapsamında yurt dışından getirilen hammadde ve yardımcı maddelere ilişkin gümrükte KDV ödenmesinin sağlanması önerilmektedir. Kanuni düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren verilecek belgeler için geçerli olması veya 1.1.2027 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yürürlüğe girmesi öngörülmektedir.

#### **24) Yem ve Gübre Teslimleri**

Bu gerekçeler dikkate alındığında, istisnadan beklenen fayda sağlanamadığından kaldırılması önerilmektedir. Tarım ve Orman Bakanlığı bütçesinden çiftçiye doğrudan destek ödemesi olarak ayrıca ödeme yapılması ve eskiden olduğu gibi yem teslimlerinde %10, gübre teslimlerinde %20 KDV uygulanması uygun olacaktır. Kanuni düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren yapılacak işlemler için geçerli olması öngörülmektedir.

**(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI)**

#### **25) Yabancılara Verilen Sağlık Hizmetleri**

Bu gerekçelerle istisnadan beklenen fayda sağlanamadığından kaldırılması önerilmektedir. Kanuni düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren yapılacak işlemler için geçerli olması öngörülmektedir.

#### **26) AR-GE, Yenilik ve Tasarım Faaliyetlerinde Kullanılmak Üzere Yapılan Yeni Makina ve Teçhizat Teslimleri**

Limitleri farklı olmakla birlikte yatırım teşvik mevzuatında da aynı istisna bulunması ve istisna uygulanan makine teçhizatın kapsamına ilişkin herhangi bir kontrolün bulunmaması nedeniyle kaldırılması önerilmektedir. Kanuni düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren yapılacak işlemler için geçerli olması öngörülmektedir.

#### **27) Basılı Kitap ve Süreli Yayınların Teslimi**

Bu gerekçelerle istisnanın yürürlükten kaldırılarak istisna öncesi dönemdeki gibi indirimli oranda KDV uygulanması önerilmektedir. Kanuni düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren yapılacak işlemler için geçerli olması öngörülmektedir.

**(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI)**

#### **28) 5 Yılden Fazla Devreden KDV'nin Gider veya Maliyet Olarak Dikkate Alınması**

Mükelleflerin KDV beyannamelerinde yer alan indirilecek KDV tutarlarının 5 takvim yılı süresince indirim yoluyla giderilememesi halinde, bu süre sonunda yapılacak vergi incelemesi ile bu devreden KDV tutarının mükelleflerin gelir veya kurumlar vergisinin tespitinde gider olarak dikkate alınması önerilmektedir. Ayrıca birleşme, devir ve bölünme işlemlerinde, bu işlemler nedeniyle devreden KDV ve iade hakkının 5 takvim yılı kriterine veya zamanaşımına bağlı olmaksızın vergi incelemesi yoluyla yeni şirkete devrine imkan sağlanması önerilmektedir.

#### **29) İade Yöntemi Olarak Vergi İncelemesinin Esas Alınması**

KDV Kanununda düzenleme yapılarak KDV iadesinin esas itibarıyla vergi inceleme sonucuna göre yerine getirileceğinin hüküm altına alınması, ancak mükelleflerin vergiye uyum seviyelerine göre Bakanlığımıza YMM raporu veya herhangi bir rapor almadan iade yöntemlerini belirleme konusunda yetki alınması uygun olacaktır.

#### **30) ÖTV ve KDV Kayıpları-Engelli Araçlar**

1. Alternatif: ÖTV Kanunundaki istisnanın revize edilmesi, İstisnadan yararlanma süresinin 5 yıldan 10 yıla çıkartılması, taşıtların veraset yoluyla intikalinde istisnaya konu vergilerin mirasçılar tarafından ödenmesi, her sene yeniden değerlendirme oranında artan tutarın (araç

satış bedelinin), yeniden değerlendirme oranının yarısı kadar artırılması, Cumhurbaşkanının, yeniden değerlendirme oranında artan tutarı %50'sine kadar artırma yetkisinin kaldırılması,

2. Alternatif: ÖTV Kanunundaki istisnanın kaldırılması teşvikin sosyal yardım şeklinde yapılması Engellilerin gelir durumları ve alınacak taşıtların yerli olması vb. kriterler esas alınarak Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından nakit destek verilmesi.

**(AİLE VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI ENGELLİLERE UYGULANAN ÖTV İSTİSNALARTININ KALDIRILARAK NAKİT DESTEKTE BULUNMASI KONUSUNDA ÖNERİDE BULUNULDU ANCAK TASLAĞA GİRMEDİ. ÖTV İSTİSNASI DEVAM EDECEK ANCAK SÜRE 10 YIL OLMASI ÖNGÖRÜLDÜ)**

### **31) Kayıt Dışılıkla Mücadele Amacıyla Kayıtsız Faaliyetlere Artırımlı Ceza Uygulanması**

Kayıt dışı faaliyetlerde vergi ziyai cezasının artırımlı uygulanması. Vergi idaresinin bilgisi dışında çalışanlara kesilecek vergi ziyai cezasının; verginin 1 katı olarak kesilecek cezalarda 1,5 kat, verginin 3 katı olarak kesilecek cezalarda 4,5 kat olarak uygulanması.

### **32) Başkasına Ait POS Cihazı Kullanımına Ceza Uygulanması**

Mükellef adına kayıtlı POS cihazını başka mükelleflerin veya mükellef olmayanların mal veya hizmet satışları için kullandıran ve başkasına ait POS cihazını kullananlara her bir tespit için Mükerrer 355 inci maddenin birinci fıkrasında yer alan özel usulsüzlük cezasının 3 katı özel usulsüzlük cezası kesilmesi (Teklifimizde yer alan tutarlar dikkate alındığında bilanço esasına göre defter tutanlara 90 bin TL, işletme hesabında defter tutanlara 45 bin TL, diğer mükelleflere 22 bin 500 TL ceza kesilecektir.)

### **33) ÖKC ve POS Cihazlarına İlişkin Bakanlık Düzenlemelerine Uyum Seviyesinin Artırılması**

Yapılan düzenlemelere aykırı olarak; mükelleflere cihaz/sistem kullandıran, teslim eden veya satan, entegrasyon işlemlerini yapmayan, bu cihaz veya sistemlere ilişkin olarak eksik ya da hatalı bilgi gönderen; banka, ödeme kuruluşu, güvenlik servis sağlayıcı, sipariş-satış vb. uygulama yazılımı gerçekleştirenler, e-Belge ve e-Defter uygulamalarına ilişkin hizmet veren özel entegratör ve uyumlu yazılım şirketlerine, her bir tespit için Mükerrer 355. maddenin birinci fıkrasında yer alan özel usulsüzlük cezasının 10 katı özel usulsüzlük cezası kesilmesi.

### **34) Fatura Düzenlenmemesi Durumunda Alıcının Bildirimi**

Satıcının; vergi mükellefi olan alıcıya fatura düzenlemediğinin fatura düzenleme süresini takip eden beş iş günü içerisinde alıcı tarafından idareye bildirilmesi, nihai tüketiciye belge düzenlenmemesi durumunda belgenin düzenlenmesi gereken tarihi takip eden beş iş günü içerisinde nihai tüketicinin idareye bildirmesi durumunda alıcılar adına ceza kesilmemesi. Her iki durumda da satıcıya özel usulsüzlük cezasının üç katı kesilmesi (Teklifimizde yer alan tutarlar dikkate alındığında 1. tespitte asgari 30 bin TL olmak üzere meblağın veya meblağ farkının %30'u oranında ceza kesilecektir.)

### **35) Gayrimenkul Kiralamalarında Alıcı/Kiracının Bildirimi**

Meskenlerin kiraya verilmesi durumunda, kira bedelinin elden ödenmesinde kiracılara da özel usulsüzlük cezası getirilmesi (Teklifimizde yer alan tutarlar dikkate alındığında asgari 7 bin 500 TL azami 20 milyon TL olmak üzere elden ödenen bedelin %10'u oranında ceza kesilecektir.) Mesken ve iş yeri kiralamalarında kira bedelinin elden ödendiğinin idarenin tespitinden önce kiracı tarafından bildirilmesi durumunda, kiracı adına özel usulsüzlük cezası kesilmemesi.

### **36) Ödemelerin Finansal Kurumlar Yoluyla Yapılmadığının Bildirilmesi**

Tevsik zorunluluğuna uyulmaması (7.000 TL'yi aşan ödemelerin banka yoluyla yapılmaması) durumunda idarenin bilgisine girmeden önce/ödemeyi takip eden 5 iş günü içinde ödemeyi yapan mükellefin durumu kendiliğinden idareye bildirmesi halinde ödemeyi yapan adına özel usulsüzlük cezası kesilmemesi (Teklifimize göre ceza tutarı 30.000 TL'den az olmamak üzere tutarın %10'u)

### **37) Ödemeleri Başkalarının Hesabına Yapılan Havaleler ile Kabul Edenlere ve Hesaplarını Kullandıranlara Ceza Kesilmesi**

Mal teslimi veya hizmet ifalarına ilişkin para transferlerinin, başkasına ait hesaplara yapılması durumunda, asgari 30 bin TL azami 20 milyon TL olmak üzere işleme konu tutarın % 10'u nispetinde, banka hesabını kullanan ve kullandıran adına ayrı ayrı özel usulsüzlük cezası kesilmesi

### **38) Meslek Mensuplarının Azami İş Kapasitesinin Belirlenmesi Bazı Mükelleflere Tam Tasdik Zorunluluğu Getirilmesi**

Belirlenecek kriterler çerçevesinde meslek mensuplarının yapabilecekleri azami iş kapasitelerinin belirlenmesi, Beyannamelerini meslek mensuplarına imzalatmak zorunluluğu bulunmayan mükellefler ile bazı sektörlerdeki mükelleflere defter ve belgelerinin doğruluğuna yönelik tam tasdik zorunluluğu getirilmesi, Tam tasdik raporunun belirlenen sürede ibraz edilmemesi durumunda, mükellef adına asgari 250.000 TL azami 2.500.000 TL olmak üzere, tasdike konu döneme ait brüt satışlar toplamının binde 3'ü nispetinde özel usulsüzlük cezası kesilmesi.

### **39) Sahte Belge Düzenlemek Amacıyla Kurulan İşletmelere Hizmet Veren Meslek Mensuplarından Hizmet Alınmaması**

Müşterileri arasında 160/A ile 359 uncu madde kapsamındaki fiilleri işleyen mükelleflerin sayılarının toplam mükellef sayısına oranının, belirlenecek bir oranı geçmesi halinde bu durumdaki meslek mensuplarından beyanname gönderme, tasdik raporu düzenleme vb. hizmetlerin alınmaması, Bu meslek mensuplarına 500 bin TL özel usulsüzlük cezası kesilmesi.

### **40) İnternet Üzerindeki Satış veya Kiralama İlanlarına Yönelik Bilgi Talebine İlişkin Düzenleme**

Söz konusu alanın tam kavranabilmesi amacıyla; Bilgi alınacak mükelleflerin; hizmet sağlayıcılar, elektronik ticaret hizmet sağlayıcıları, aracı hizmet sağlayıcıları, elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları, erişim sağlayıcılar, içerik sağlayıcılar, yer sağlayıcılar ve sosyal ağ sağlayıcılar, Alınacak bilgilerin; elektronik ticaretin yanı sıra internet dahil olmak üzere her türlü



dijital ortamın reklam, ilan, satış ve kiralama gibi iktisadi ve ticari amaçlara konu işlemler, şeklinde yeniden tanımlanması İstenilen bilgileri vermeyen mükellefler adına bildirim konu her bir bilgi için mükerrer 355 inci maddenin birinci fıkrası uyarınca özel usulsüzlük cezası kesilmesi (Teklifimizde yer alan tutarlar dikkate alındığında bir bildirim için 10 milyon lirayı aşmamak üzere her bilgi için 30 bin TL ceza kesilecektir.) Etki: Kayıt dışı ekonomiyle mücadeleye katkı sağlayacaktır.

#### **41) Kanunun 153/A maddesinin Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilen hükümlerine yönelik yeni bir düzenleme yapılması**

Anayasa Mahkemesi kararında belirtilen gerekçeler dikkate alınarak 153/A maddesinde revizeler yapılması Kanunun mükerrer 355 inci maddesinde, 153/A maddesinin üçüncü ve müteakip fıkraları uyarınca teminat verme ve tamamlama zorunluluğuna uymayanlara mezkûr fıkralar kapsamında verilmesi ve tamamlanması talep edilen teminat tutarında (10 milyon TL'yi aşmamak üzere) özel usulsüzlük cezası kesilmesi ve bu kapsamda kesilecek cezanın uzlaşma ve indirim hükümlerinin dışında tutulması yönünde düzenleme yapılması.

#### **42) Kaçakçılık Suçlarına ilişkin Hapis Cezalarının Artırılması**

Vergi Usul Kanununun 359 uncu maddesinin söz konusu fıkralarında yer alan kaçakçılık suçlarına öngörülen hapis cezalarının alt sınırının 5 yıla yükseltilmesi

#### **43) Etkin Pişmanlık Müessesesinin Kaldırılması**

Vergi Usul Kanununun 359 uncu maddesinde yer alan etkin pişmanlığa ilişkin hükümlerin kaldırılması

#### **44) Usulsüzlük ve Özel Usulsüzlük Cezalarının Artırılması ve Tekerrürde Artırmalı Ceza Uygulaması**

Usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarının artırılması, bazı özel usulsüzlük cezalarının tekrarında artırmalı ceza uygulanması önerilmektedir.

#### **45) Borcu Yoktur Uygulamasının Etkinliğinin Artırılması**

6183 sayılı Kanunun 22/A maddesinde yapılacak değişiklikle Hazine ve Maliye Bakanına, bu idarelere "mahkeme kararları ve icra dairelerinin ödeme veya icra emirleri" üzerine yapacakları ödemeler sırasında belge arama zorunluluğu getirebileceğine ilişkin açık hüküm yazılması.

#### **46) Kısmi Bölünmede Bölünen Şirketin Borçlarından Sorumluluk**

Tam bölünme ile kısmi bölünmenin hukuki sonuçlarının birbirinden farklı olduğu dikkate alınarak kısmi bölünmelerde varlıkları devralan hükmi şahısların, varlıklarını devraldıkları hükmi şahsın devir öncesi borçlarından devralınan varlıkların devir tarihindeki emsal bedeliyle sınırlı olmak üzere müteselsilen sorumlu olacaklarına yönelik düzenleme yapılması.

#### **47) Ceza Mahiyetindeki Tüm Amme Alacaklarına Gecikme Zammı Tatbiki**

6183 sayılı Kanunun 51 nci maddesinde yapılacak düzenlemeyle; Ceza mahiyetindeki amme alacaklarının tamamına gecikme zammı uygulanması, Adli para cezalarına ise gecikme zammının yarısı oranında uygulanmasına devam edilmesi Ayrıca, Kabahatler Kanununda da düzenleme yapılarak, İcra ve İflas Kanununa göre takip edilen idari para cezalarını da



kapsayacak şekilde tüm idari para cezalarına gecikme zammı uygulanacağına yönelik hüküm eklenmesi.

**(BU MADDE TASLAKTAN ÇIKARILDI)**

**48) Dava Açılmasının Zamanaşımı Kesen Hal Olarak Belirlenmesi**

6183 sayılı Kanununun 103 üncü maddesinde yer alan zamanaşımını kesen hallerden “İhtilafli amme alacaklarında kaza mercilerince bozma kararı verilmesi” ve “Kaza mercilerince icranın tehirine karar verilmesi” hallerinin zamanaşımını kesen haller arasından çıkarılması, bu halleri de kapsayacak şekilde “Alacağın varlığına veya takibine ilişkin dava açılması” halinin zamanaşımını kesen hal olarak düzenlenmesi.

**49) Borçlunun İflas Halinin Zamanaşımını Durduran Neden Olarak Belirlenmesi**

Kamu alacaklarının tahsil güvenliğini sağlamak ve oluşabilecek ihtilafları önlemek amacıyla Kanunda yer alan hileli iflas ifadesinin iflas şeklinde değiştirilmesi.

**50) Limited Şirket Paylarına Vergi İstisnası**

Yasa taslağında yer alması beklenen düzenleme ile, uzun yıllardır devam eden ve büyük şikayetlere neden olan sorun çözüme kavuşturuluyor. Hisselerin elde bulundurma süresi 2 yıldan 5 yıla çıkarılıyor, ayrıca hisse (pay) senedine bağlanmış limited şirket ortaklık payları da kapsama dahil edilerek, iktisap tarihinden itibaren 5 yıl elde bulundurulduktan sonra elden çıkarılan hisse senedine bağlanmış limited şirket paylarından elde edilen kazançların da vergilendirilmemesi sağlanıyor.